
  

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 IDS: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 457857/2023/Op 

Č.j.: P10-468150/2023 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 4.12.2023 

         

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 7. 11. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
o poskytnutí informací ve znění:   
 

Vážení,  
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v 
platném znění Vás, tímto žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se stavby pro reklamu 
umístěné na krajích pozemů 1869/2 a 1367/6 k.ú. Vršovice na přibližné GPS lokaci 50.0696781N, 
14.4685922E: 

 

1) Jak je v možné, že si někdo bez platného povolení na obecním pozemku, v pásmu bezprostředně 
přiléhajícím k jedné z nejvytíženějších ulic v Praze 10, postaví černou reklamní stavbu a nikdo z 
Vašeho úřadu si toho ani nevšimne?  

2) Jak je možné, že tato stavba má fungující elektrickou přípojku z veřejné sítě? Kvůli přípojce 
musela být rozhodně rozkopána pěší komunikace kvůli natažení sítí, toto nelze provést bez 
vědomí úřadu. 

3) Kdo je z Vašeho úřadu zodpovědnou osobou za tento stav? 

4) Jaké to pro tuto zodpovednou osobu má nebo bude mít konkrétní důsledky? 

5) Jaké jsou nebo budou přijmuty opatření, aby se tato situace již nemohla opakovat? 

6) V jaké fázi se nyní nachází řízení o odstranění stavby? 

7) K jakým konkrétním úkonům a v který den přesně došlo od doby, kdy jsem se dotazoval na tuto 
stavbu až doposud?.…“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy.  
 

 

 

 

 



Č.j. P10-468150/2023 str. 2 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 IDS: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

K bodu 1) žádosti 
„Jak je v možné, že si někdo bez platného povolení na obecním pozemku, v pásmu bezprostředně 
přiléhajícím k jedné z nejvytíženějších ulic v Praze 10, postaví černou reklamní stavbu a nikdo z Vašeho 
úřadu si toho ani nevšimne?  

 

Vydal povinný subjekt rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 

InfZ pod Spis. zn.: OST 457857/2023/Op, Č.j.: P10-490528/2023, které Vám zasíláme do datové 
schránky. 

 

 

K bodu 2) žádosti  
„Jak je možné, že tato stavba má fungující elektrickou přípojku z veřejné sítě? Kvůli přípojce musela být 
rozhodně rozkopána pěší komunikace kvůli natažení sítí, toto nelze provést bez vědomí úřadu“  
 

Vydal povinný subjekt rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 

InfZ pod Spis. zn.: OST 457857/2023/Op, Č.j.: P10-490528/2023, které Vám zasíláme do datové 

schránky.  

 

 

K bodu 3) žádosti  
„Kdo je z Vašeho úřadu zodpovědnou osobou za tento stav?“  
 

Povinný subjekt sděluje, výkon státní správy na úseku územního rozhodování a stavebního řádu pro 

městskou část Praha 10 vykonává odbor stavební Úřadu městské části Praha 10. Žádný konkrétní 
zaměstnanec/úředník není za uvedené stav zodpovědný.   
 

 

K bodu 4) žádosti 
„Jaké to pro tuto zodpovednou osobu má nebo bude mít konkrétní důsledky?“ 

 

Povinný subjekt sděluje, že žádná osoba není odpovědná a nelze vyvozovat žádné důsledky. 
 

 

K bodu 5) žádosti 
„Jaké jsou nebo budou přijmuty opatření, aby se tato situace již nemohla opakovat? 

 

Povinný subjekt sděluje že opatřením je nadále výkon státní správy dle příslušných ustanovení zákona č. 
183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. Nad 

rámec uvedeného však povinný subjekt konstatuje, že obecně není možné přijmout žádné opatření, 
který by dokázalo účinně předejít nezákonné činnosti ze strany jiných osob.  
 

 

K bodu 6) žádosti 
V jaké fázi se nyní nachází řízení o odstranění stavby? 

Povinný subjekt sděluje že, s ohledem na to že stavba byla odstraněna, tedy odpadl důvod pokračovat 
v řízení o odstranění stavby 

 

 

 

 



Č.j. P10-468150/2023 str. 3 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 IDS: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

K bodu 7) žádosti 
K jakým konkrétním úkonům a v který den přesně došlo od doby, kdy jsem se dotazoval na tuto stavbu až 
doposud?.…“ 

Povinný subjekt sděluje, že od doby, kdy se žadatel dotazoval na stavbu naposledy, povinný subjekt 
zahájil s vlastníkem stavby řízení o přestupku, které bylo pravomocně ukončeno. Zároveň byla stavba 

odstraněna.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 

 
„otisk razítka“ 

  

 

 

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 
„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1. 
ostatní 
2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10 

3. spis OST 

 


